[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      13.12.2013г.                               г. Лесозаводск                                        № 1723
О внесении изменений в постановление администрации

Лесозаводского городского округа от 11.08.2011 года № 825

«Об утверждении Порядка формирования муниципального

задания в отношении муниципальных учреждений Лесозаводского

городского округа и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания и Порядка осуществления мониторинга
и контроля за исполнением муниципальными учреждениями
Лесозаводского городского округа муниципального задания»

В соответствии с пунктом 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 11.08.2011 года № 825 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания и Порядка осуществления мониторинга и контроля за исполнением муниципальными учреждениями Лесозаводского городского округа муниципального задания» следующие изменения:
1.1 в приложение 1 к постановлению:

1.1.1 пункт 3 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.1.2 в пункте 4 исключить абзац 4;

1.1.3 в пункте 5 исключить слова «на срок до одного года и» и после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

1.1.4 пункт 6 абзац 1 после слов «в муниципальное задание» дополнить словами «и формирует новое муниципальное задание» и в абзаце 2 слова «было сформировано» заменить словом «формируется»;
1.1.5 в пункте 12 абзац 2 после слов «в течение финансового года» дополнить словами «, а также возможные отклонения от установленных показателей, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным»;
1.1.6 в пункте 15 слова «финансовым управлением администрации Лесозаводского городского округа» заменить словами «главными распорядителями средств бюджета Лесозаводского городского округа»;
1.2 приложение 1 к Порядку формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
1.3 в приложение 2 к постановлению:

1.3.1 пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Мониторинг проводится главным распорядителем средств бюджета Лесозаводского городского округа, в ведении которого находятся муниципальные учреждения, с целью получения информации о ходе и результатах исполнения муниципальных заданий, освоении бюджетных ассигнований текущего финансового года, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Лесозаводского городского округа решением о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) подведомственными им муниципальными учреждениями, внесения предложений по изменению, приостановлению (досрочному прекращению) исполнения муниципальных заданий.»;

1.3.2 пункт 2.7 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«перечень и описание мер, принятых по результатам мониторинга.»;

1.3.3 пункт 3.2 после слов «в форме» дополнить словами «предварительного и»;

1.3.4 пункт 3.3 абзац 4 изложить в следующей редакции:

«периодичность контроля, включая сроки проведения контрольных мероприятий;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Лесозаводского городского округа                                                       Г.С.Золотарёв
                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению администрации
                                                                     Лесозаводского городского округа
                                                                     от 13.12.2013  № 1723
                                                                     «Приложение  1

                                                                     к Порядку формирования муниципального

                                                                     задания в отношении муниципальных

                                                                     учреждений и финансового
                                                                     обеспечения выполнения муниципального
                                                                     задания, утвержденному   постановлением
                                                                     администрации Лесозаводского городского

                                                                     округа от 11.08.2011г. № 825

                                                                                                                              Форма

                                                                                                   УТВЕРЖДАЮ

                                                                                       ____________________________

                                                                                     (____________________________)

                                                                                         (подпись, Ф.И.О. главы администрации

                                                                                                                  Лесозаводского городского округа)

                                                                                       "___" ___________________ г.

                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

 ________________________________________________________________________

                                         (наименование муниципального бюджетного учреждения)

                                                   на ___________ год

                                                          ЧАСТЬ 1

         (формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение

            муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования  к оказанию
            муниципальной услуги (услуг)

           РАЗДЕЛ 1 _______________________________________

                                                      (при наличии двух и более разделов)

    1. Наименование муниципальной услуги

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

    2. Потребители муниципальной услуги

________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

    3. Показатели, характеризующие  качество  и  (или)  объем  (содержание)

муниципальной услуги

    3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование
показателя
	Едини-ца
изме-рения
	Формула
расчета
	Значение показателей
качества муниципальной
услуги
	Источник
информации о
значении
показателя
(исходные данные
для ее расчета)

	отчет-ный
финан-совый
год
	Теку-щий финансовый год
	Очередной финансовый год
	1-ый год плано-вого пери-ода
	2-ой год плано-вого пери-ода

	1.

	2.

3.2. Объем (содержание) муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей объема
(содержания) муниципальной
услуги
	Источник информации
о значении
показателя

	Отчет-ный
финансовый год
	Теку-щий финансовый год
	Очеред-ной финансовый год
	1-ый год плано-вого периода
	2-ой год плано-вого периода

	1.

	2.

    4. Порядок оказания муниципальной услуги

    4.1.  Нормативные  правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказаниям муниципальной услуги

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

    4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей  муниципальной

услуги

	Способ
информирования
	Состав размещаемой
(доводимой) информации
	Частота обновления
информации

	1.

	2.

	3.

    5. Основания для приостановления  (досрочного  прекращения)  исполнения

муниципального задания

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
    6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях,

если  законодательством  Российской  Федерации предусмотрено ее оказание на

платной  основе,  либо  порядок  установления  указанных  цен  (тарифов)  в

случаях, установленных законодательством Российской Федерации

    6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий предельные цены (тарифы)

либо порядок их установления

________________________________________________________________________
    6.2. Орган, устанавливающий предельные цены (тарифы)

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
    6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной
услуги
	Предельная цена (тариф),
единица измерения

	1.

	2.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы
контроля
	Периодичность
	Правовой акт главного распорядителя средств бюджета Лесозаводского городского округа об осуществлении контроля за исполнением муниципального задания

	1.

	2.

	3.

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на отчетный
финансовый год
	Фактическое
значение за
отчетный
финансовый год
	Характерис-тика
причин
отклонения от
запланиро-ванных
значений
	Источни-к(и)
информа-ции о
факти-ческом
значении
показа-теля

	1.

	2.

	3.

    8.2.  Сроки  предоставления  отчетов  об  исполнении   муниципального задания

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
    8.3.  Иные  требования  к  отчетности  об  исполнении  муниципального задания

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
    9.  Иная  информация,   необходимая   для   исполнения   (контроля   за исполнением) муниципального задания

________________________________________________________________________
                                                        ЧАСТЬ 2

              (формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение
               муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению
               работы (работ))

            РАЗДЕЛ 1 __________________________________________

                                                               (при наличии двух и более разделов)

    1. Наименование муниципальной работы

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
    2. Показатели, характеризующие  качество  и  (или)  объем  (содержание)

выполняемой работы

    2.1. Показатели, характеризующие качество выполнения работы
	Наименование
работы
	Показате-ли,
характеризующие
качество
	Значение показателей качества выполняемой
работы

	отчетный финансо-вый год
	текущий финансо-вый год
	очередной финансо-вый год
	1-ый год планового периода
	2-ой год планового периода

	1.

	2.

	3.

2.2. Объем (содержание) выполняемой работы

	Наименование
работы
	Объем
(содержание)
работы
	Значение показателей объема выполняемой
работы

	отчетный финансовый
год
	текущий финансо-вый год
	очередной финансо-вый год
	1-ый год планового периода
	2-ой год планового периода

	1.

	2.

	3.

    3. Порядок выполнения работы

    3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок выполнения работы

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

    4. Основания для приостановления  (досрочного  прекращения)  исполнения

государственного задания

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
5. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Формы
контроля
	Периодичность
	Правовой акт главного распорядителя средств бюджета Лесозаводского городского округа об осуществлении контроля за исполнением муниципального задания

	1.

	2.

	3.

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

6.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Результат, запланированный
в муниципальном задании
на отчетный финансовый год
	Фактические результаты,
достигнутые в отчетном
финансовом году
	Источник(и) информации
о фактически
достигнутых результатах

	1.

	2.

    6.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
    6.3.  Иные  требования  к  отчетности  об  исполнении  муниципального задания

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
    7.  Иная  информация,   необходимая   для   исполнения   (контроля   за исполнением) муниципального задания

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________